

DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

Wychodzi codziennie zrana, prócz dni poświęconych. Numer pojedynczy 6 marek.

ADMINISTRACJA: Rynek Kosciuszki № 1.
 Telefonów 53 - Otwarta od godz. 9-2 i od 5-7 wiecz.
CENA OGŁOSZEŃ: 1 wiersz nonp. przed tekstem 30 mk., za tekstem 10 mk., w tekście 40 mk. Nekrologi po 15 mk. za wiersz. Ogłoszenia drobne po 5 mk. za wiersz. Poszukującym pracy po 2 mk. Ogłoszenia, następują po g. 6 wieczorem, liczą się o 20% drożej.
 Prenumerata z odnośniami do domu i przez pocztę wynosi 150 mk. mies. Prenumeratę przyjmuje się tylko miesięcznie.



REDAKCJA: Rynek Kosciuszki № 1. - Tel. 53.
 Redaktor przyjmuje codziennie od 11 r. do 1 popł.
 Sekretarjat czynny od 11 do 1 popł. i od 5 do 7 wiecz.
 Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada.

O rokowania bezpośrednie polsko-niemieckie.

Berlin, 12.4 (E. E.)
 Omawiając sprawę górnośląską „Blatt am Montag” doradza nawiązanie bezpośrednich rokowań polsko-niemieckich, któreby doprowadziły do porozumienia w tej sprawie.
 Należałoby to uczynić - twierdzi dziennik - dla usunięcia nowego niebezpieczeństwa dla pokoju europejskiego. Niebezpieczeństwo to może wypłynąć z niezadowolenia obu stron lub też jednej z nich, a to odpowiednio do brzmienia uchwały Rady Najwyższej.

Anglia zgodzi się na podział.

Berlin, 12.4 (E. E.)
 „Lokal Anzeiger” zamieszcza wiadomości z Londynu, głoszące, iż Anglia zgodzi się na podział G Śląska między Polskę a Niemcy. Zdaniem dziennika tego, gen. Lefford wyjechał do Paryża z gotowym projektem, zawierającym zasady przyszłego rozgraniczenia na Górnym Śląsku. Francja popierać będzie propozycję Korfantejo.

Protest rządu polskiego - przetrwaniu nadzyciom bolszewickim.

Warszawa, 12.4. (Pat.)
 Rząd polski polski posiada za pewnie pewne wiadomości, że przez władze sowieckie, zmobilizowano dn. 12 b.m. w Mińsku 25 tysięcy z pomocą uchodźców, emigrantów polskich, oczekujących na wyjazd do Polski i wywieziono ich w niewłaściwym kierunku. Ponieważ postępowanie takie jest pogwałceniem zawartego w Rydze układu o repatriacji rząd polski zarobił się do rządu Sowieckim z protestem oraz z żądaniem wszczęcia poszukiwań za wywiezionymi i sprowadzenia ich jaknajprędzej z powrotem do Mińska, zarządzeniem z żądaniem dochodzenia karnego i przedsięwzięcia energicznych kroków, by tego rodzaju wykroczenia w przyszłości powtórzyć się nie mogły.

Nowe propozycje niemieckie

Paryż, 12.4 (E.E.)
 Niektóre organy prosy francuskiej i angielskiej zamieszczają wiadomości, iż rząd angielski zwrócił się do mocarstw Sprzymierzonych z nowymi propozycjami w sprawie odszkodowań. Ogólnie awazane jest że niemożliwe podjęcie nowych rokowań w tej sprawie.

Sytuacja strajkowa w Anglii

Londyn, 12.4. (EE)
 Reater donosi, iż w sytuacji strajkowej w Anglii nastąpiła pomyślna zmiana. Nowa konferencja przedstawicieli górników i właścicieli kopalni ujawniła obustronne tendencje pokojowe. Ogół górników zaczyna traktować nieprzychylnie sprawę strajków.

Posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych.

Warszawa, 12.4 (Tel. od wł. kor.)
 Komisja zagraniczna przyjęła dzień wczoraj bez dyskusji projekt ustawy oraz tekst traktatu pokojowego. Wynik ten jest dowodem, że wszystkie kluby sejmowe uznają korzyści płynące z traktatu, zawartego przez Dąbskiego.
 Zastrzeżenia poczynił tylko pos. Granbaum, który był zdania że między art. 6 m traktatu, o art. 3 i 5 m traktatu, zawartego między Polską a państwami sprzymierzonymi zachodzi sprzeczność. Traktat ryski dopuszcza, do opcji na rzecz Polski z pośród mieszkańców b. Imperjum rosyjskiego, pozostających pod rządami sowieckimi, tylko osoby narodowości polskiej. Art. 3 eł traktatu ze sprzymierzonymi nakłada natomiast zdaniem pos. Granbauma na Polskę obowiązek przyjęcia opcji każdego z obywateli b. monarchii niemieckiej, austro-węgierskiej i rosyjskiej, którzy w Polsce mają stale miejsce zamieszkania.
 Pos. Granbaumowi chodzi oczywiście o to, aby żył i mieszkał w Polsce stale zamieszkał ale nie mający na jej terytorjum prawa obywatelskiego zostali dopuszczeni do prawa opcji. Ponieważ pos. Marian Seyda już na wczorajszym posiedzeniu komisji zaznaczył, że na podstawie traktatu ryskiego sprawę opcji mogą także być wyłącznie polscy, którzy odeszli do Polski przed rządem bolszewickim, a zapisani są do ksiąg ludności na terytorjum rosyjskim, przeto dziś odczytanie się w przysługę Rady Min. konsultacja prawnicza, celem wydobycia odpowiednich zarządzeń. Postawie Skarbek, Zamorski i Seyda domagali się następnie od rządu likwidacji wszelkich organizacji ukraińskich i białoruskich, które się zwracają przeciw rządowi bolszewickim, a mające szańce na ziemi polskiej (Petlura, Batachowiec).
 Min. Sapieha dyskusję oświadczył, że rząd wykona postanowienia traktatu z całą lojalnością, zgodnie z honorami państwa i prawa asia.
 Wobec tego hr. Skarbek cofnął przygotowaną w tej materji rezolucję. Komisja przyjęła następnie projekt ustawy o ratyfikacji traktatu przed rząd wniesiony. Art. 1 y projektu zatwierdza traktaty, art. 2-gi opowiada Naczelnika Państwa do podpisania ratyfikacji, art. 3-eł porucza wykonanie ustawy min. spraw zagranicznych. Ref. na planem wybrano 12-tu głosami pos. Klerka, kandydata pos. St. Grobskiego otrzymała tylko 10 głosów. Na wniosek pos. Niedzielskiego Komisja przystąpiła następnie do rozpatrzenia sytuacji politycznej co do Górnego Śląska. Min. Sapieha odziko w tej mierze wyjątków.

Zbliżenie polsko-węgierskie.

Warszawa, 12.4 (Pat.)
 Wyjazd z Warszawy wydelegacji członków misji handlowej polsko-węgierskiej do Budapesztu ustalono na 16-go kwietnia r. b. Zarówno strony ekonomiczne, jak i społeczeństwo całej i rząd węgierski oczekują polaków z entuzjazmem. Szereg zrzeszeń i stowarzyszeń społecznych i ekonomicznych na Węgrzech czyni wszelkie przygotowania, celem godnego podjęcia wydelegacji. Działal w wydelegację bierze m. in. szereg kierowników najpoważniejszych instytucji przemysłowych, handlowych i finansowych. Warszawy, Łodzi, Lwowa i t. d.

Strajk pracowników w Banku Handlowym.

Warszawa, 12.4 (Pat.)
 Wobec odmowy wypełnienia żąda pracowników Banku Handlowego w Warszawie, w centrali i filjach tego banku wybuchną dzisiaj strajk.

Nominacja i dymisja.

Warszawa, 12.4 (Pat.)
 „Monitor Polski” komunikuje: Naczelnik Państwa mianował dra Karola Badera radcą legacyjnym i-cj klasy przy poselstwie Rzeczypospolitej polskiej przy rządzie Rzeczypospolitej czechosłowackiej i odpowied dra Wierusz-Kowalskiego, posła nadzwyczajnego i min. pełnomocnego i-cj klasy ze stanowiska posła Rzeczypospolitej polskiej przy Stolicy Apostolskiej.

Termin posiedzeń ratyfik. odroczone.

Warszawa, 12.4 (Pat.)
 „Przegląd Wiecz.” donosi: Termin rozpoczęcia sesji parlamentarnej o odbyciu posiedzeń ratyfikacyjnych algnie odroczone. Według prawdopodobieństwa sesja otwarta będzie 10 maja r. b.

Nowy Urząd.

Warszawa, 12.4. (Pat.)
 Na miejsce zlikwidowanego urzędu państwowego eksperta drzewa zostaje przydzielony leśnym, min. rolnictwa i dóbr państwowych utworzony nowy urząd o charakterze tworzącego nowy urząd o charakterze eksploatacyjnym i handlowym.

Naczelnik Państwa w Plocku.

Plock, 12.4. (Pat.)
 W niedzielę dnia 10-go b. m. o godz. 8-ej rano Naczelnik Państwa przybył do Katna Po powitała przez delegację i tłumnie zebrałą publiczność około 10-cj wsił się samochodem do Plocka, cudozastycznie witany po drodze.
 W Plocku po arcybiskupem powitała oddał się Naczelnik Państwa do starożytny bazyliki katedralnej.

O udział w sankcjach.

Paryż 9. 4. (E.E.)
 Rząd francuski polecił przedstawicielom swoim w państwach, które podpisały Traktat Wersalski zwrócić się do rządów z zapytaniem w jakim stopniu chcą się przyczynić do ścisłego wykonania traktatu i ewentualnie wziąć udział w sankcjach. Akcja ta ma charakter polartyczny.
 Jednak za parę dni ma być wydana w tej sprawie nota rządowa. We Francji panuje przekonanie, iż Polska i Czecho-Słowacja wezmą udział w sankcjach.

Czecho-Słowacja a sankcje

Ryga, 12.4 (E. E.)
 Czesi zamieszczały na G. Śląsku otrzymali rozkaz powrotu do kraju i stawienia się w odpowiednich okolicach mobilizacyjnych. Rozporządzenie to pozostaje w związku z ewentualnym wzięciem udziału przez Czecho-Słowację w sankcjach przeciwko Niemcom, mających być zastosowanymi; począwszy od dn. 1-go maja.

Ważne istnienie sejmu.

Warszawa, 11.4. (Od wł. kor.)
 Ze względu na to, że z chwilą ogłoszenia konstytucji, uchwalonej dn. 17 marca 1921 r. b. prawna podstawa do dalszego funkcjonowania Sejmu Ustawodawczego, pos. dr. Marek zamierza wnieść wniosek, aby jeszcze przed ogłoszeniem konstytucji, sejm na zasadzie swej wstecznej pełni ustawodawczej uchwalił:
 1) Sejm istnieje aż do chwili zwołania nowego Sejmu i Senatu.
 2) W czasie przejściowym między ogłoszeniem konstytucji a zwołaniem nowego sejmu i senatu, Sejm Ustawodawczy ma prawo kontynuować swą władzę ustawodawczą.
 Wniosek ten ze względu na swą racjonalność ma wszelkie widoki przyjęcia.

Reorganizacja władz naczelnych wojskowych.

Ratyfikacja traktatu pokojowego, mająca nastąpić niedługo, pożąda za sobą ważne zmiany w strukturze władz naczelnych wojskowych. Szerokie kompetencje Naczelnego Dowódcy z natury rzeczy stoją, gdyż staje konieczność, ze skoncentrowanej woli płynącej skoncentrowanego działania bojowego.

Armia przechodzi w stan pokojowy, przysposobienia do czynności wojennych.

W armjach dańnych mocarstw centralnych naczelne dowództwo (sztab generalny), zajmowało w wojnie w czasie pokoju stanowiska odrębne, wyjątkowe, asyrowali władz państwowych niebył podporządkowane.

Polska nie pójdzie za tym przykładem. Wedle wzoru francuskiego, sprawy naczelnego dowództwa podane zostaną w zupełności ministerstwu spraw wojskowych; aby w ten sposób zapewnić jednolitość odpowiedzialności parlamentarnej.

W danym wypadku Naczelnik Państwa rozważał kwestię przez mianowanie dotychczasowego szefa sztabu generalnego, generała Rozwadowskiego generałem broni (obok generałów tegoż stopnia: Dobór-Mąsińskiego, Halitera i Szeptyckiego) i wyznaczeniem mu stanowiska inspektora armii. W ten sposób znalazły oznaczenie niepodległości, jakie generał Rozwadowski posiadał w dziedzinie najzdań bolszewickiego.

Naczelne Dowództwo (Sztab Generalny) otrzymało szefa w osobie generała Sikorskiego, który w tym charakterze wchodzi odąd w skład Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Generał Sikorski należy do najsłynniejszych oficerów armii polskiej nie tylko pod względem zalet bojowych, ale także jako przedstawiiciel niepodległościowego kierunku w armii polskiej.

Po okoliczności gimnazjum, już jako stachacz politycznika lwowskiej strzelceckiej, zapoczątkowanej działalnością Józefa Piłsudskiego. Jak wielu innych członków organizacji strzelceckiej, odbył także kurs jednorocznej służby wojskowej w armii austriackiej, gdzie otrzymał — wypadek rzadki — stopień porucznika w odwodzie.

Z wybuchem wojny, Sikorski przeszedł do służby w legionach polskich, gdzie został rychło szefem departamentu wojskowego. Na stanowisku tym Sikorski odznaczył się niepospolitą dorem organizacyjnym, ale z drugiej strony ścigał na siebie ze strony sfer niepodle-

głych bojących, idących z zastrzeżeniami po stronie Austrii, zarzut zbyt wielkiej ofiarności w interesie tego państwa względem Polski.

To też gdy pokój brzesko-lwowski unależnił złą wolic Austrii, Sikorski złożył akces do czynu Halitera, za co został awansowany i pod sąd polowy w Marmaros Sziget oddany.

Podatka Austrii Sikorski staje się wyłącznie oficerem bojowym. W walkach z Ukraińcami we Wschodniej Galicji, nastąpił, jako dowódca grupy polskiej, wreszcie jako dowódca grupy północnej w bitwie nad Wisłą generał Sikorski rozwinął zalety wodza niepospolite.

Obecnie generał Sikorski wraca na nowo do służby organizacyjnej, jako szef sztabu generalnego w ministerstwie spraw wojskowych, a sfery sztabu patrzą w nim przysłego właściciela reorganizatora armii.

Zlepiona z najrozmaitszych pierwiastków, powołana bezpośrednio do czynu bojowego, armia polska, w okresie dwuletnich zmagani, nie doznała tego, aby poddać się prawiłowemu asyrowaniu. Bardzo liczne skargi na postępowanie orosnych wojskowych, są niezawodnie następstwem improwizacji genralnej, z jaką armia ta przyszła do skutku wśród haka dzieł i wśród pocho- dów wojennych. Ale stan podniecenia, nie jest podstawą, na której można utrzymać armię zdana do czynu zwycięskiego, w każdej okoliczności. Niedozwolnym w tym celu jest jak najstarejszy dobór korpusa oficerskiego i poddanie go biurokratycznym nakazom honoru i obowiązku.

W sferach sejmowych słasnie zwrócono uwagę na konieczność wdrożenia takiej akcji wychowawczej, która stworzyła typ oficera polskiego o szlachetnych znamionach charakteru. Tylko taka armia ostanie się we wszelkich warunkach, której korpus oficerski przysięgnął być nie tylko ideą obywatelską i patriotyczną, ale także czuwą nad zachowaniem godności osobistej swych członków.

Te funkcje wychowawcze objął ministerstwo spraw wojskowych, a wykona je minister, którego talent organizacyjny łączy z wyrozumiałością karność i godność oficera.

W kołach sejmowych istnieje przekonanie, że takiej reorganizacji potrafi dokonać w przyszłości tylko gen. Sikorski.

Basylewski.

Uczczenie ofiar mordu bolszewickiego.

Dzisiaj w środę o godz. 6 wiecz. w lokalu Starostwa (geb. p. Starosty) al. Sienkiewicza, odbędzie się posiedzenie Komitetu obchodu ku uczczeniu zamordowanych przez bolszewików. W posiedzeniu, prócz członków Komitetu wezmą udział przedstawiciele wszystkich instytucji, organizacji i władz celem zgłoszenia udziału w obchodzie. We środę Komitet podliczy rozporządzał materjał, przeprowadzi po raz ostatni podobną funkcję, ustali szczegółowy program arcyroczystości.

Czasu niewiele mamy do niedzieli przed Komitetowi w jego pracach przyjąć muszą z pomocą wszyscy, bez wyjątku.

W niedzielę dn. 17 b. m. Białystok zda cżynam ze swojej polskości i obywatelskiego wyrobienia. Nie wątpimy, że cżynam ten wypadnie świetnie.

Po raz pierwszy Białystok demonstrował bez różnicy klas, warstw narodowości, religij, żądając dopięcia sprawiedliwości w sprawie

G. Śląska, w niedzielę 17 bm. będzie miała miejsce droga demonstracja o charakterze ogólny-obywatelskim.

W dniu obchodu policzymy się niejako, a w szeregu pochodu ujrzemy obywateli, którzy oświadczyli sobie, czym jest bolszewizm i z systemem terrora, gwałtu, grabieży i bandytyzmu, przykrywającego płaszczykiem komunizmu, nie poszczą się nigdy.

W niedzielę 17 bm. obchodzie będziemy święcić chrztu z krwi i zyleta odrodzonego, którego gwałt i terror, żądano przemocy do zdrady sprawy ojczyzny nie zdoła naklonić krwawych obywateli zamordowanych przez ślepaczy sowieckich nie pójdzie na marne lecz posiewem bogatym będzie.

Redakcja „Dziennika Białostockiego” ożywiła zgodę agencji kinematograficznej „Orient” na dokonanie zdjęć pochodu i arcyroczystości. W niedzielę rano przybędzie do Białegostoka kino-operator.

Powtarzamy apel gorący do całego społeczeństwa o przyjście z pomocą w grupowaniu materjałów do numeru „Dziennika” poświęconego arcyroczystości.

W naszym zgłoszeniu się osobliście, lub nadysłanie opisów gotowych. Podkreślamy jednocześnie iż zostaje zaliczany dzień dwa dni czasu.

Prosimy o podanie redakcji zgłoszonym zamordowanych, lub podanie adresów osób a których można by zasięgnąć informacji.

Lbk.

Pamiętajmy o Szkarbie Narodowym.

Od kilku miesięcy pracownicy Grupy Zbożowego nadysłają do redakcji składki na Szkarb Narodowy w myśl uchwały powziętej w swoim czasie. Wczoraj właśnie otrzymałmy taką składkę z listem tej treści:

- W załączeniu przesyłamy sumę mk. 1400 (tysiąc czterysta) na rzecz Szkarbu Narodowego, jako 1 proc. od pensji za miesiąc kwiecień pracowników filii Państw. Urz. Zbożowego w Białymstoku, a mianowicie:
- Edward Jelowiecki „ 100.
 - Józef Broki „ 100.
 - Edmunda Kitczel „ 110.
 - Jadwiga Kononowicz „ 100.
 - Felicja Lewgawitowa „ 100.
 - Henryk Szymalski „ 100.
 - Stanisław Przedpełski „ 85.
 - Celestyn Łaszczyński „ 80.
 - Stanisław Szaniawski „ 80.
 - Aleksander Żuryński „ 70.
 - Kazimierz Tarnowski „ 70.
 - Sylwester Kucharski „ 60.
 - Józef Piśkaczewski „ 50.
 - Karol Biernacki „ 55.
 - Adolf Hempel „ 50.
 - Kazimierz Sawarczyński „ 50.
 - Józef Maciejewski „ 50.

Razem marek 1400. Delebat doręczając składkę, stawia pytanie: „Czy składki, wogóle, nadal są przyjmowane?”

Oczywiście — brzmiał odpowiedź odpowiada, dziwny dyalog nieprawda?

zawszeza gdy wszyscy wiemy, jak opłakanym stanie znajduje się szkarb państwa. Kilka miesięcy temu powstał w Białymstoku Komitet popierania Szkarbu Narodowego na wojnę podzwto Białostockie, nieścisły jednak zamiar w zalegaku, tymczasem wszyscy ci, którzy idąc ze wezwaniem Komitetu poszli są osieroceni i zadają sobie pytanie, czy „ofiary jest miła Bogu?”. Nie wszyscy mogą oświadczają sobie że ofiary, nie podzielnie używane są na podkład złota i jeśli nawet nie dojdziemy do całkowitego pokrycia zółtem banknotów emitowanych, to jednak marka polskiej przestanie spadać katastroficznie, jak to się dotychczas działo i co w tak fatalny sposób odbijało się na życiu ekonomicznym i gospodarstwach kraju.

Pracownicy Urz. Zbożowego (nie masz tu pochlęstwa) jak dotychczas są niestety przykładem wyjątkowego wyłączenia potrzeb państwa i godnego uznania czynu obywatelskiego. Nie wiedza, że marka każda złożona przez nich utrwała żrący Rzeczypospolitej.

A. Lbk.

Do nas piszą.

Niewodnica.
Dnia 10 kwietnia r. b. w Niewodnicy został zorganizowany, staraniem Straży Kresowej, w sprawie Górnego Śląska, na którym zerabru się przeszło 800 osób.

W krótkich lecz gorących słowach kierownik Straży Kresowej p. Stefan Starzyński skreślił historię lada Górnos Śląskiego i jego walkę o przynależność do Polski.

Zapropozowana rezolucja a treści takiej samej co i uchwalona na wiecu w Białymstoku została jedno glosnie przyjęta.

Do podpisania powyższej rezolucji w imieniu całej parafii zebrani apoważnili miejscowego księdza proboszcza i kilkadziesiąt parafian, jednoglosnie przystając p. S. Starzyńskiego o przestanie rezolucji do odnawnych władz. Na wiecu wznoszono okrzyki na cześć Naczelnika Państwa i Lada Górnos Śląskiego.

List do Redakcji.

Sz. Panie Redaktorze!
Wobec ogłoszonej we wczorajszym wydaniu Pańskiego pociętego pisma notatki z N. 96 „Dwugroszówki” p. t. „Ponieważ nie uczę religijnych” oświadczam, że treści takiej zupełnie nie odpowiada rzeczywistość, nasz dziennik bowiem nie występuje wrogo przeciw narodowości ani też państwowości polskiej i nie obrażał nigdy uczuć religijnych tekoew.

Szczegółowe sprzstawienie podaemy w dalszym N. naszej gazetki.

Co się zaś tyczy nazwania naszego pisma „prasa bolszewicka”, wyrażam proces sądowy przeciw „Dwugroszówce” o obrazę w druku. Racz Pan, Panie Redaktorze, przyjąć wyraży szacanka i poważania

P. Kaplan,
Redaktor gazetki „Dobry Naży Leben”
Białystok 12 kwietnia 1921 r.

Przygotowujemy się do godnego uczczenia pamięci ofiar naziżu bolszewickiego.

D-r NEUMARK
z Piotragrodu
b. ordynator Piotragrodzkiego szpitala wenerycznego.
Choroby: weneryczne, skórne i moczopielicowe. (606-914).
od 10-12 i od 5-8 pp.
al. Kilińskiego 28 II.
(b. Niemlecke.) 857

Roboty biurowe po polsku
w godzinach od 10 r. 5 p p
oferty p. S. P. U. w Redakcji
1946

Chrześcijański Dom Komisowo-Handlowy
2017
„ROZWOJ”
al. Sienkiewicza 2, i piętro, tel. 198

polecają świeżo otrzymany transport wódek i likierów, firm warszawskich i poznańskich oraz towary kolonjainne

Lipowa 18. Dziś-dnia 12 kwietnia i dni następujących. Promienniki. Człotko Karol. CZWOROB. Rozmaitość. Lipowa 18. Dziś-dnia 12 kwietnia i dni następujących. Promienniki. Człotko Karol. CZWOROB. Rozmaitość.



Edward Steinhagen

b. Dyrektor Banku Ros.-Francuskiego Oddziału miejscowego
Zmarł dn. 10 kwietnia r. b.

Grono kupców polskich m. Białegostoku wyraża kondolencje ótroskanej żonie i rodzinie zmarłego w którym Społeczeństwo polskie miało dzielnego pracownika, organizatora krzewiciela handlu polskiego.

2044



Edward Steinhagen

Członek Komitetu Kredytowego Banku Kredytowego w Warszawie, Oddział w Białymstoku
Po krótkich cierpieniach zasnął w Bogu dn. 10 kwietnia przeżywszy lat 69

O czym zawiadamia z głębokim żalem

Dyrekcja Białostockiego Oddziału Banku Kredytowego w Warszawie

2047

Wiadomości w kilku wierszach.

Postępek o ustąpieniu prof. Kamienieckiego, ze stanowiska posła polskiego w Rydze jest według oświadczenia sfer mierodejnych zgola nieprawdopodobną.

— Między lotewskim poselstwem w Moskwie i kom. spr. zagr. wyniki negocjacji, wobec czego poseł lotewski podał się do dymisji i odmówił powrócenia do Moskwy.

— Na ręce prez. St. Zjedn. Hardinga nadchodzą ze wszystkich dzielnic zbiorowe protesty przeciw internowaniu przez bolszewików kapłana Kilpatrick, szefa amerykańskiego Czerwonego Krzyża.

— Władze czesko-słowackie wykryły w Pradze tajną organizację monarchistyczną, działającą w kierunku połączenia Czecho-Słowacji z Węgrami pod berłem b. ces. Karola.

— Na granicy sowiecko-finlandzkiej wyniki z kilku miejscach potężki: zostały zatopione.

— Lenin wydrakował jedną ze swych mów w wielu egz. broszur, które moskiewska cenzura zakazała rozpowszechniania.

— Władze lotewskie zlikwidowały wszystkie kantory wymiany.

— W Niemczech wprowadzono wolny handel tytoniem.

— Rząd francuski począwszy od kwietnia do grudnia rz. zarobił na węgla sprowadzonym z Niemiec przeszło 28 mil. franków.

— Import do Rosji sów zmniejszył się.
W styczniu przywieziono 548 tys.

pod. różnych towarów w marcu tylko 310 tys.

— Wszystkie cukrownie na Ukrainie wyprodukowały w roku zeszłym 55 proc. ilości przewidzianej.

— Od wznowienia stosunków handlowych z Rosją sowiecką podrożały znacznie niektóre towary w Łotwie.

W najbliższym czasie w Rewla mają się rozpocząć rokowania niemiecko-rosyjskie. Ze strony bolszewickiej występować będzie Litwinow.

Ostatnie posiedzenie białostockiego Sejmika powiatowego było bardzo ożywione. Przybyli na nie prawie wszyscy delegaci, oraz posłowie sejmowi, p. p. Hieronim-Łos i Zmitrowicz. Przewodził starosta dr. Rybołowicz.

Najpierw wystachano sprawozdania z działalności wydziału powiatowego, przyczem wyrażono czczone p. starosie.

Wystąpiono z ostrą krytyką działalności inspektora szkolnego. Żalono się na to, że dotychczas nie utworzono Rady szkolnej okręgowej, na czem cierpi szkolnictwo.

W odpowiedzi inspektor szkolny wyjaśnił, że na 290 nauczycieli szkół początkowych w powiecie jest zarejestrowanych 24 wykwalifikowanych, reszta zaś posiada kwalifikację bardzo małą, albo nawet żadną, z tej też przyczyn szkolnictwo nie może rozwinąć się należycie.

Wyrażono życzenie, aby inspektor częściej odbywał niepodzielwane wizytacje szkół, ceby zapobiegło wyjazdom nauczycieli.

Inspektor odbudowy krajozn. Szamkowski oraz inspektor szkolny wyjaśnił, że powiatowa komisja podziela drzewa nie ma prawa dawania bezpłatnie drzewa na budowę i odbudowę szkół w powiecie, nie zaś twierdzono bowiem dotychczas prz-

— W Waszyngtonie powstała organizacja, mająca na celu wydawanie broszur antybolszewickich we wszystkich językach.

— Zimnowej powiedział, że klasa jaką polacy zadali wojskom czerwonym jest jedną z głównych przyczyn dlaczego rewolucja nie może rozwijać się w odpowiednim tempie.

W Petersburgu i gubernji petersburskiej zniesiono stan obciążenia, utrzymując nadal stan wojenny.

W Rydze krąży pogłoski, że powstańcy w Kronsztadzie wywołali samą bolszewicy.

— Władze otrzymały zamęt nasiloni kont.

F. Dzierżko dowodził, że właściciel ziemian otrzymał więcej niż 11 drobni gospodarze, twierdził, że zboże do siebie otrzymają płatni ziemianin, który poprzednio własne zboże sprzedał.

Mimo zdania p. starosty, mówca nie wymienił nazwiska owego ziemianina.

W odpowiedzi na zarzuty co do związku ziemian, p. Szyszko wyjaśnił, że p. Dzura z Dojlid nie miał walczyć zboża; zaś majątek Krasnowo bardzo mały i z tej przyczyny niektórzy ziemianie otrzymali większą ilość zboża siewnego.

Uchwalono wysygnować czynsz fundusz potrzebny do wypłacenia pensji inspektorowi szkół i rolniczymu powiecie, z warunkiem, że będzie udzielal porad i wskazówek, także i w tych miejscowościach, w których niema jeszcze szkół rolniczych.

Uchwalono zbadanie działalności komitetów pomocy rolniej i zadanie to poruczone komisji, do której wybrano p. p. Samotyja-Lenczewskiego, Tarcekiego i Kraczkowskiego.

Posel Zmitrowicz, interpelował, czy Sejmik wybrał delegację, która by dążyła do ograniczenia wpożycia napojów alkoholowych i wywołal do walki z alkoholizmem.

Uchwalono wprowadzić utrudnienia w przewozie krow z innych powiatów, aby uniknąć rozszerzenia zarazy.

Uchwalono utrudnić wolny handel kołmi, albowiem spekulanci żydowskie wykupują konie w powiecie i wyprawdzają je poza granice powiatu.

Posel Zmitrowicz zwrócił uwagę na to, że niektórzy woźnicy wydają fałszywe świadectwa na konie.

Sejmik uchwalał, aby they wójtownie byli karani w drodze administracyjnej.

Posiedzenie trwało do godz. 9 wieczór, a jednak nie wyznaczono porządku dziennego! Wobec tego w sobotę, dnia 16 bm., o g. 10 rano odbędzie się dalsze posiedzenie ogólne Sejmika powiatowego.

Sejmik powiatowy.

plisów o udziale państwa i powiatu w kosztach budowy szkół.

Delegat z Gródka, p. Wolf Goldfarb oznajmił, że żydzi i prawosławni stanowią 95 proc. ludności tej gminy, że pragną oni ażeby się powiat, a mimo to nie dano im jeszcze szkoly polskiej, o którą się upominają.

P. Samotyja-Lenczewski zgłosił rezygnację ze stanowiska członka wydziału powiatowego, albowiem władze nadzorcze swojemi zarządzeniami utrudniają pracę samorządu. Mówca nie chce być jedynie maszynką do nakładania i wyeksportowania podatków. W województwo zmazała Sejmik powiatowy do nakładania podatków od bydła i koni, poczem może zechce nakładać podatki na świńskie, kozy i owce, a może (mówca dodaje z ironją) także na koty i myszy.

Słowa te wywarły wesołość na sali, nie rezygnacja p. Lenczewskiego nie przyjęto. Nie zgodzono się także na jego ustąpienie z komisji rozdzielającej drzewa i komisji poborowej, ponieważ delegaci Sejmika mają w nich głos jedynie doradczy, a nie stanowczy.

Drugi szereg przemówień i żalów wywołała sprawa pomocy rolniej w udzielaniu zboża do siewu i kartofli do sadzenia, oraz sprawa podziata



Kronika polityczna.

Kongres w Genewie. (k) W dniu 6.4. rozpoczął obrady drugi międzynarodowy Kongres poświęcony zagadnieniom opieki nad dziećmi. Kongres ten ma duże znaczenie dla Polski po pierwsze z powodu dwóch punktów jego programu dotyczących nas bezpośrednio, a więc koordynacja akcji ratowniczej dla dzieci Polski i kwestja dzieci aciekiniarów z Rosji, poza tem skutkiem stanowiska pewnej grupy ukraińskiej, która wystąpiła swych delegatów w celu tendencyjnego informowania opinii zachodu o naszym stosunku jakoby krzywdzącym do ludności raskiej, zostały zgromadzone i przesłane stosowne materiały odnoszące się do obrazę faktów stan rzeczy. Na kongresie Polskę reprezentują p. Jarkiewicz Szeł Sekcji Opieki Społecznej, p. Perłowski sekretarz polski przy Lidzie Narodów.

Grożba rozdzielenia w opinii Europy. (k) Sprawa Śląska w opinii Europy nabiera coraz większej powagi, z jednej strony Francja wypowiada się kategorycznie za nami, z drugiej strony Anglja zdaje się nie do pozyskania. Konflikt ten zarysowuje się bardzo silnie i może mieć duże następstwa wobec zarysowujących się linij podziałowych w polityce sojuszniczej pomiędzy wielkimi mocarstwami i Polska ma położenie bardzo trudne i bardzo odpowiedzialne, od naszej amicyjności i sprężystości będzie bardzo wiele zależało, tego jednak nie wiad w pracach w sprawie śląskiej prowadzonych.

Włochy a Śląsk Górny. (k) Według wiadomości otrzymanych z Kół zupełnie nierodajnych stanowisko pewnego odłamu decydujących sfer włoskiej nie jest najprzychylniejsze dla postulatów polskich w sprawie Śląska. Stanowisko to jest wynikiem przedwczesnym braku dostatecznego poinformowania i ta znana należy podkreślić z całą siłą całą sprawność dyplomatyczną naszych płocówek zagranicznych. Przewidywany wyjazd delegacji do Rzymu jeżeli nie będzie spóźnionym może spowodować znaczną poprawę stosunków. Najwyższy czas działania w tej sprawie nadszedł i nie wolno dłużej zwlekać.

Obrady polskiej delegacji pokojowej. (k) W dniu 8.IV odbyło

się pod przewodnictwem p. wiceministra Dąbskiego posiedzenie członków delegacji ryskiej. Celem posiedzenia ostateczne ustalenie kwestji związanych z wykonaniem ratyfikacji pokoju. Pomoczą innymi podnoszone sprawy komisji granicznej, rewindykacyjnej i rozrachunkowej. Posiedzenie to jest wstępem do ostatecznych decyzji mających zapas w Radzie Ministrów oraz Sejmie.

Komisja Graniczna. (k) Skład komisji do przeprowadzenia linii granicznej pomiędzy Polską a Rosją nie został jeszcze ostatecznie ustalony, p. Wasilewski postawiony na czele tej komisji niema jeszcze skompletowanego personelu i wyznaczonych zastępców, pomiędzy kandydatami mówią o p. Kolkwskim, który ma już pewne zasługi na tym polu w pracach prowadzonych w komisji delimitacyjnej polsko-niemieckiej granicy, który jednak nie zna zupełnie ani języka ani też terenu na którym praca obecnie będzie przeprowadzona. Drugą osobą, o której mówią w pewnych kółkach jest p. Roznowski, na którego konto przemawia doskonała znajomość stosunków i terenu.

Budżet jeszcze leży. (k) Skarżymy się na naszą gospodarkę finansową, podkreślamy brak planowości wszelkiej a tymczasem Ministerjum skarbu w dalszym ciągu swą dziwną politykę prowadzi, wprost narażając skarbu państwa na straty przez brak jakiegokolwiek linii wytycznej w swym postępowaniu. Dzięki opieszłości Ministerjum Skarbu przedłożone preliminarze budżetowe poszczególnych resortów nie zostały jeszcze zatwierdzone i Min. Skarbu postanowiło stan dzisiejszych powołowań przedłożyć do dnia 1 lipca.

Ci co odejda. (k) Coraz wyraźniejszą się staje, że w niedalekiej przyszłości cały szereg ministrów będzie musiał oddać swe portfolio ministerjalne. W pierwszym rzędzie fama odpowiedzialnych sfer politycznych niesie, że należy się liczyć ze zmianami na stanowiska ministra spraw zagranicznych, a prowidzając, sprawidliwości i według bardzo dużego prawdopodobieństwa skarbu.

DOKTOR
Aleksander Gurwicz
Specjalista od chorób skórnych
i wenerycznych
Powrócił i wznówił przyjęcie chorych
od 10-11 4-8
Lipowa 17 2033

Roman Wolski.

Sen i jawa.

W przepcinnionej sali bafetowej, gdzie z jakimś pospitem i gorączką, posilił się zmęczony biedni ludziska, którzy po przejechaniu granicy przeszli już wiele podobnych formalności, ledwom znalazł w kąciku przy małym stoliku miejsce, które zajmowały, zaczętem stukać i nawoływać kelnera.

Siedziałbym tak do sadnego dnia, gdybym siłą za rękę nie zatrzymał już dziesiąty raz przebiegającego koło mnie lokaja.

— Proszę mi przynieść szklankę herbaty i dwie bułeczki z masłem. Już pół godziny ta czekam—rzektem trzymające go za rękaw.

— Zaraz pan dostanie—odrzek słogas.

Usiadłem więc spokojnie w oczekiwaniu żadanego posiłka. Znow przeszedło kilkanaście minut; tenże sam lokaj kilka razy przebiegł koło mnie, herbaty mi nie podaje. Zirykowany na dobre, znow go w prolecie zatrzymałem za łokieć, asprawniedliwał mi się że nie miał czasu, gdyż podaje w pierwszej klasie miejscowym urzędnikom, podcinia-

jaemy jadące szansonetki z zagranicy do Warszawy do kabarcia i że jak tylko otworzy tę batickę szampana, którą niesie, zaraz poda mi herbatę.

Zrozumiawszy tak ważne zajęcie kelnera, i przekonywając jego argument, czekałem doleć cierpliwie. Jakoż niedługo przyniósł mi większe pół szklanki zabarwionego wrzasku, smaku kamela i parę zeschłych ełstek drożdżowych, domacząc, że bułec z masłem ta się nie daje.

Nie już nie mówiąc, zabrałem się do herbaty, przegrzając czerstwem bez smaku elastkami. Połknawszy parę łyżeczek gorącej lary, usłyszałem długi dzwonek i spostrzegłem na sali gorączkowy ruch pasażerów, plącających za positek i wychodzących przez korytarz na peron do pojeżdga mającego wkrótce odejść do Warszawy. Zaczętem i ja też pospiesznie nawoływać kelnera, chcąc ma zapłacić. Po daciem stankania, zjawil się nareszcie do mnie z zapytaniem.

— Czego pan tak stuka? przecież nie jestem głuchy.

— Proszę, płacić—krzyknętem z irytowany.

— Herbata i ciastka 30 kopiejek.

Korespondencja z prowincji.

Z pow. Bielskiego.

Na występy przedwyborcze przyjechał dn. 4-go b. m. do Brańska „slawny” ze swych wystapienich sejmowych pps. Tad. Dymowski, którego „rozwojowa” działalność znana jest w całym kraju.

Zreszta zbyteczne jest chyba zaznaczać czytelnika z osobą pos. Dymowskiego, gdyż w całej Polsce niema chyba nikogo, kto by nie słyszał o głośnym zamachu stanu w styczniu 1919 r. którego on sam był głównym inicjatorem i kierownikiem.

Do aprzytomienia jednakże działalności p. Dymowskiego należy jeszcze przypomnieć, że wprawdzie bezpośrednio po nieudanym zamachu, skierowanym przeciwko osobie Naczelnika Państwa powszechnie przypuszczano, że p. Dymowski usunął się od udziału w życiu społecznym politycznym, nie tylko, że nie przestął on w dalszym ciągu „działać”, lecz nawet postanowił działalność swą przenieść na nieco szerszy, poważniejszy niż poprzednie, grant sejmowy.

Wygórowane ambicje, dążenie do zajęcia czołowych stanowisk w państwie, z czem p. Dymowski zreszta wcale się nie ukrywa nie pozwoliły mu na ukrywanie się w cieniu, to też zaraz po zajęcia przez wojska polskie wschodnich obszarów Rzeczypospolitej, p. Dymowski wystawił w pow. Bielskim swą kandydaturę na posta do Sejmu Ustawodawczego i dzięki poparci, jakie znalazł w miejscowych kółkach ziemiaństwo, a braku politycznej orientacji i wyrobienia wyborców, t. w. lista Na 2, na której figurowało jego nazwisko, zwyciężyła na całym terenie powiatu.

Do zwycięstwa tej listy przyczyniła ta się jeszcze i to okoliczność, że prawosławna część ludności, która stanowi dość poważny procent mieszkańców powiatu, wstrzymała się od udziału w wyborach; przypuszczac należy, że gdyby prawosławni głosowali, to w każdym bądź razie nie na listę p. Dymowskiego, a jego politycznych przeciwników, przez co szanse wygranej Zw. Lud. Nar. w powiecie Bielskim zmalały by do minimum.

Obecnie przy zbliżaniu się nowych wyborów do sejma p. Dymowski, zjechał ponownie do powiatu w towarzyszywie godnej sobie kompanji posłów, Zdro Arcichowskiego.

Jest to widocznie polowanie po nowe mandaty poselskie, które ma p. Dymowski zamiar uzyskać rów-

nie tatro, jak poprzednim razem. Organizując obrzymie wiece na których popisaje się darcem krasomówstwa, wychwala swą w sejmie działalność na korzyść mieszkańców powiatu, szefując hojnie obcielnami pomocy, z jaką rzekomo rząd dzięki jego staraniom postanowił przyjąć mieszkańcom pow. bielskiego, P. Dymowski mówił wiele o znaczących samach pieniadzy, które jakoby już były czy też mają być na ten cel w najbliższej przyszłości wysygnowane, o kapnie narzędzi rolniczych, ziarnie na zasiewy dla ludności wiejskiej, — słowem najprzeróżnorodnicjsze „dady smalone” obliczone na głupotę tych co ich ze spokojem wystębacholi.

Zapomniał jednak w swem przemówieniu sprawozdawczem pos. Dymowski przedstawić dokładnie swą działalność na granic Sejmowym, o stanowiska, jakie zajmował względem Konstytucji, wreszcie zapomniał widocznie pos. Dymowski poinformować wyborców, którzyeli większą jako rolnikó w najbardziej to interesując, jaką też ich poseł wyraził opinię w głosowaniu w Sejmie nad uchwałą o reformie rolniej. Widocznie przypuszczal p. pos. Dymowski, że elokwencji wypowy, jaką rozłożył w swem przemówieniu na tyle ośni stachawego, że nie zwrócąc oni uwagi na jego rzecową stronę.

Jednakże omylił się p. poseł, gdyż wyborcy bacznie obserwują jego działalność w Sejmie, czego dowodem jest zapytanie jednego z nich jak się przedstawiała głośna sprawa ze „skradzionym listem” na które p. Dymowski dawał b. publiczne odpowiedzi, mówiąc coś o aspiracjach pos. Diamanda do zajęcia fotela ministra skarbu, o wszystkim co prawie nie miało nic wspólnego z tą sprawą.

Tradniej jeszcze posłowi było odpowiadać, gdy zagadnięto go:

— A dla czego to p. poseł został wykluczony z całego szeregu posiedzeń sejmowych?

Nie mogąc na razie wyszukać również „mądrę” jak poprzednio odpowiedział, aciekł się do zwykłego igaretwa, mówiąc:

— Chyba się pana śniło, gdyż nie o tem nie wiem.

Stanawszy wobec swych wyborców nima p. Dymowski śmiegiem jasnego czoła, lecz przy zdawaniu sprawozdania ze swych prac w Sejmie wykręca się jak może przy pomocy kłamstwa.

Obawiając się widocznie dyskusji ze zgromadzonymi na wiecu pos. Dymowski na wstępnie swego prze-

— Proszę dać resztę—rzektem podając ma rubla.

— Zaraz—odrzekł, schowawszy rubla do kieszeni i odszedł do baticy.

Znow czekałem kilka minut niepokojąc się, by się nie spóźnić do pojeżdga. Nareszcie, nadszedł mój artelszczyk wolejąc mnie bym zajął swoje miejsce, które dla mnie zarezerwował. Naraz spostrzegłem, że w baticie niema już nikogo z pasażerów, zaczętem znow niecierpliwie stukać i nawoływać służby, żądając swej reszty, na co odpowiedzieli mi kelnerzy i gospodarz, że kelner, który mi podawał, rozmieniwszy pieniadze na drobne, szuka mnie w pojeżdga, by mi wręczyć resztę.

Nie zastanawiając się więc nad asługnością pogramicznego bafeta, pospieszyłem za artelszczykiem do wagonu, gdyż już tylko parę minut pozostawało do odciescia. Pasażerowie już wszyscy byli na swych miejscach.

Wszedłszy do wskazanego przez artelszczyka przedziału, spostrzegłem, że jest dla palących i zajęty przez dwóch siedzących już w nim opasznych niemców, trzymających w zębach dziąg jak kloniec cygara, z których dym jak z parowa buchal.

Czempredej więc cofnąłem się na korytarz i zwróciłem się do konduktora z prośbą o miejsce bez dymu, o ile możności wygodne, dla odpoczynka, obiecując wynagrodzić go za to.

Konduktor wskazał mi oddzielny przedział w następnym wagonie, gdzie też artelszczyk poprzemosił moje bagaże i gdzie się wygodnie otokawałem, dając artelszczykowi pół rubla za fatory, lecz ten, zdjawszy czapkę, rzekł do mnie:

— Miał pan przedzi, Dalibóg mało, za tożem pana zaprowadził do takiego dobrego arzędnika na komorzę.

— Co? Chyba kpiete ze mnie, czyście nie widzieli, jakie przykrości i szkany miałem?

— Ale to nie ten arzędnik pana zrobił, tylko ten stary, sam członek komory. On był pop „zastryga”, to już jest dla wszystkich—przekonywał mi nie drapając się w głowę.

Dodałszy mi kilkanaście kopiejek prosiłem by jeszcze poszukał kelnera, który mi reszty nie oddał, a gdy wyszedł, zamkniętem drzwi i otworzywszy okno rozglądałem się po peronie.

W tej chwili dano trzeci dzwonek i pojezd ruszył, a gdy mijaliśmy stację, spostrzegłem kelnera który mi asługiwiał najspokojniej

Kino
APOLLO

W Warszawie i Łodzi obraz ten demotrowany był z największym sukcesem, na który kiedykolwiek się zdobył obraz kinematograficzny

współczesnym 6-cio, aktowym współczesnym dramacie z życia intymnego artystów kinematograficznych p. t.

ZA KULISAMI EKRAŃU

Kasa czynna od godz. 5-ej wiecz w celach uniknięcia matki przy kasie dziś od godz. 12-ej do 1-ej p.p. odbędzie się zawsze sprzedaż biletów

Początek przedstawień o g. 6, 7⁴⁵, i 9³⁰ w.

Z chwilą rozpoczęcia aktu nikt nie może być wpuszczony do następnej części.

Prawda wieczna niedoli życia i poezja cierpienia i namiętności złożyły się na prawdziwe arcydzieło i takt kinowej.

UWAGA: Proszymy sz. papieża, zajmować miejsca tylko według wykupionych biletów.

Modern

Dziś

Modern

Amerykański obraz wytwórni „WORLD” w Nowym Jorku

ZWYCIĘSTWO SERCA

Wspaniały dramat życiowy w 6 aktach.

W interpretacji słynnych ameryk. artystów. Bajeczna gra. Wzruszająca treść

Pzekazy żywnościowe Amerykańskiej Składnicy Ratunkowej

będą sprzedawane w Ameryce tylko do dnia 30 kwietnia 1921 r., zaś paczki żywnościowe będą wydawane w Polsce do dnia 30 lipca 1921 r.

Posiadacze przekazów żywnościowych HOOVERA winni wobec powyższego przedstawić je do zrealizowania w najbliższej filii Amerykańskiej Składnicy Ratunkowej lub w najbliższym oddziale Polsko-Amerykańskiego Komitetu Pomocy Dzieciom.

Do wszelkich informacji należy zwracać się osobliście lub listownie do Amerykańskiej Składnicy Ratunkowej, Warszawa, Hotel Bristol, ul. Karowa. 2006

Ogłoszenie.

W dniu 27 na Rezurekcji w kościele w Białymstoku zgubiono portfel z większą g. łowką, rozmiętymi adresami, kwity komornicze oraz paszport niemiecki, wydany w Warszawie na imię Marcela Głowackiego.

Łaskawy znalazca zechce zwrócić za sowitym wynagrodzeniem.

Adres: Hotel „RITZ” Marcell Głowacki. 1846

Zołnierze, którzy zostali wyprow. dzeni z więzienia staroży. przy ul. Sienkiewicza w Białymstoku, przez Siostrę Bronisławę Gielwską proszeni są o podanie swych adresów do szpitala Wojskowego № 1 w Białymstoku na nazwisko Bronisławy Gielwskiej 2045

ZESTAWIENIE BILANSÓW

1. sprawozdań rocznych: Sprawozdanie bilansów. Rewizja ksiąg handlowych. Zakładanie ksiąg handlowych. Organizacja. Kontrola. Ekspertyzy. Oddzielanie porad. Prace buchalteryjne. Wykazanie i doprowadzanie do porządku ksiąg.

BIURO WYSYŁA WYKWAIFIKOWANYCH BUCHALTERÓW NA PROWINCJE.

„EKSPERTYZA”

Biuro porad w dziedzinie księgowości kupieckiej (prof. W. Góra i E. Chmielowski, B. dyr. Pol. Kr. Kasy Pożyczkowej), Warszawa, Daniłowiczowska 10 (m. 4), tel. 156-47. 2048

HENRYK ZEBIN

otworzył w Białymstoku przy ul. Sienkiewicza № 15 (hotel Ostrowskiego pokój № 4)

biuro prośb, tłumaczeń

i przepisywań na maszynie.

Biuro otwarte: od 9-2 eł. - 6 eł pp. w Niedzie-
le: od 10-12 eł zrana. 1943

Ogłoszenia drobne.

Zgubiono paszport na imię Izrael Kryński zam. przy ul. Krakowskiej № 2. 2001

Skradziono dowód tożsamości serje A. № 15735 w d. natmiej Radeady Moleckiej kołnellski st. wyd. Ruchu 2024

Zgubiono paszport na imię Boruch Białostocki zam. przy ul. Nowogrodzkiej № 2. 2004

Skradziono kartę zwolnienia wyd. w Białymstoku na imię Karola Wacha zam. w Kumiastach gm. Korychów-kołnellski pow. Sokółki Ziemi Grodzieńskiej oraz le-tytmacje i nominacje narucyckie na powiat Sokółki 2016

Zgubiono świadectwo przemyśle 4 eł kategorii 57 wyd. w imię Szejny Taraskiej zam. przy ul. Sosnowej № 21 4 eł Katego-rii 28. 2014

Zgubiono paszport na imię Józefa Błasiaka zam. przy ul. Szkolnej № 18. 2012

Skradziono paszport polski № 6313 na imię Tane Radak zam. przy ul. Sw. Jaki-śkiej № 1. 2034

Zgubiono kartę powołania wyd. w Białymstoku na imię Abrama Gawońce rocz. 1896 zam. w m. Ciechanowcu pow. Białostockiego 2035

Zgubiono kartę powołania wyd. w Białymstoku na imię Wiktora Biryty, rocz. 1896 zam. przy ul. Sosnowej № 41. 2021

Zgubiono kartę powołania wyd. w Białymstoku na imię Abrama Kupczyki rocz. 1894 zam. przy ul. Kowien-skiej № 8. 2023

Zgubiono paszport niemiecki na imię Abrama Za-zerza-Mazo zam. przy ul. Lipowej № 2. 2028

Zgubiono paszport niemiecki na imię Elii Duniec zam. przy Rybaku Krucy-żki № 22. 2029

Zgubiono paszport polski na imię Jechlela Birkowicza zam. przy ul. Lipowej № 5. 2030

Zgubiono paszport polski na imię Jeko. Dziwala zam. przy ul. Kupieckiej № 11. 2031

Zgubiono paszport niemiecki na imię Fajwela Krij-żeni zam. przy ul. Lipowej № 4. 2032

Zgubiono paszport polski na imię Mojżesza Chemo-wicza zam. przy ul. Chemo-wicza № 12. 2041

Zgubiono kartę pobytu wyi. z Białymstoku na imię Izaa Berkmana zam. przy ul. Waszyngtona № 17. 2042

Zgubiono paszport polski na imię Zojanna Nap-lana zam. Warszawa (u pełcowianin w rejonie) 2049

Zgubiono kartę mel'dunko-wo i paszport polski na imię Zygmunta Bartnickiego zam. przy ul. Grunwaldzkiej № 51. 2050